



สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 5		
เลขที่	13883	
วันที่	10 ต.ค. 2557	
() อำเภอมการ	() การเงิน	() ตรวจสอบภายใน
() บุคคล	() สังคม	() K.T
() แผน	() นิเทศ	() อื่นๆ

ที่ ศธ 04051.020303/ 394

โรงเรียนบ้านตุงลอย
188 หมู่ 4 ตำบลอมก๋อย
อำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่
50310

9 ตุลาคม 2557

เรื่อง ขออนุญาตและขอทราบราคาจ้างก่อสร้างอาคารแบบ สปช. 104/26 (3 ห้อง)

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 5

สิ่งที่ส่งมาด้วย	1. ประกาศโรงเรียนบ้านตุงลอย	จำนวน 1 ชุด
	2. งานก่อสร้างอาคารแบบ สปช. 104/26	จำนวน 1 ชุด
	3. รายการปริมาณงานและราคา ประเมิน	จำนวน 1 ชุด

ด้วยโรงเรียนบ้านตุงลอยจะได้ดำเนินการก่อสร้างอาคารแบบ สปช. 104/26 (3 ห้อง) ตามงบประมาณ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงานขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา ผลผลิต ผู้จบการศึกษาภาคบังคับ โดยกำหนดยื่นขอทราบราคา ในวันที่ 9 - 20 ตุลาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 08.00 น. - 16.30 น. ณ โรงเรียนบ้านตุงลอย และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 21 ตุลาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป จึงขอความอนุเคราะห์มายังท่าน ช่วยประชาสัมพันธ์ทราบราคาจ้างก่อสร้างอาคารแบบ สปช. 104/26 (3 ห้อง) ดังรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและขอความอนุเคราะห์

ขอแสดงความนับถือ

(นายพิทักษ์ ชุ่มชื่น)

ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านตุงลอย

โรงเรียนบ้านตุงลอย

กลุ่มงานอำนวยการ

โทร (053) 460080 , 081-9510322

E-mail : tungloy@hotmail.com



ประกาศ โรงเรียนบ้านตูลอย

เรื่อง สอบ ราคาจ้างก่อสร้างอาคารแบบ สปข. ๑๐๔/๒๖ (๓ ห้อง) ตาม งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงาน
ขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา ผลผลิต ผู้จบการศึกษามัธยมศึกษา

โรงเรียนบ้านตูลอยมีความประสงค์จะ สอบ ราคาจ้างก่อสร้างอาคารแบบ สปข. ๑๐๔/๒๖ (๓ ห้อง) ตาม
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา ผลผลิต ผู้จบการศึกษามั
ธยมศึกษา บัณฑิต ราคาของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาท
ถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่ เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
ราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของโรงเรียนบ้านตูลอย
๕. ไม่ เป็นผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ โรงเรียนบ้านตูลอย ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการ
สอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึง
เวลา ๑๖.๓๐ น. ณ โรงเรียนบ้านตูลอย และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ ตั้งแต่
เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาจ้าง ได้ที่ โรงเรียนบ้านตูลอย ในวันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๐
ตุลาคม ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่

เว็บไซต์ www.chiangmaiaea5.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๘๒๘๕๑๒๘๕๕ ในวันและเวลา
ราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายพิทักษ์ ชมชื่น)

ผู้อำนวยการ โรงเรียนบ้านตูลอย

เอกสาร สอบราคาจ้าง เลขที่ ๒/๒๕๕๗

สอบ ราคาจ้างก่อสร้างอาคารแบบ สปข. ๑๐๔/๒๖ (๓ ห้อง)ตาม งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงาน ขยาย
โอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา ผลผลิต ผู้จบการศึกษาระดับมัธยมศึกษา
ตามประกาศ โรงเรียนบ้านตูลอย
ลงวันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๕๗

โรงเรียนบ้านตูลอย ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "กรม" มีความประสงค์จะ สอบ ราคาจ้างก่อสร้างอาคารแบบ
สปข. ๑๐๔/๒๖ (๓ ห้อง)ตาม งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา
ผลผลิต ผู้จบการศึกษาระดับมัธยมศึกษา ณ โรงเรียนบ้านตูลอย โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสาร สอบราคา

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคา

๑.๓ แบบสัญญาจ้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

(๒) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า

(๓) หลักประกันผลงาน

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ ราย ละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ. (Bill of Quantities) (รายละเอียด
การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะ เสนอราคาได้รู้ข้อมูลได้เท่าเทียมกันและ
เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้)

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ สอบราคาจ้าง

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ใน บัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้ง
เวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้บุคคลหรือนักคนอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบ ของทาง
ราชการ

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือ ความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของกรม

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานอื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้าง หุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชน จำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือ บริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี)และบัญชี ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือ คณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัว ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วม กันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตร ประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคล ธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่าย ใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) หนังสือรับรองการลงทะเบียนเป็นผู้ค้ากับภาครัฐ ในระบบ e-gp

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) บัญชีรายการก่อสร้าง(หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดย ไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัว เลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชบหรือแก้ไข หากมีการชดเชบ ตกเติม แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาใน บัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอ ราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคา ต่อหน่วย และหรือต่อ รายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่ เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลข และตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดย ภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากกรมให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและ เข้าใจเอกสารสอบราคา ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่เปิดผนึกของเรียบร้อยจำหน่ายของถึง ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้างก่อสร้างอาคารแบบ สปข. ๑๐๔/๒๖ (๓ ห้อง) ตาม งบประมาณ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา ผลผลิต ผู้จบการศึกษาภาคบังคับ โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า "ใบเสนอราคาตามเอกสาร สอบราคา เลขที่๒/๒๕๕๗" ยื่นต่อเจ้าหน้าที่ ในวันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ โรงเรียนบ้านตูลอย

เมื่อพ้นกำหนดเวลาขึ้นซองสอบราคา แล้วจะไม่รับซอง สอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะ ดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มี ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น ตามข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัด ขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามี การกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัด รายชื่อผู้เสนอการายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้ เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และกรมจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดัง กล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอการราย นั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมี ได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็น ผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคา รายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือ เป็นผู้เสนอราคาทีกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น ธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้

รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ โรงเรียนบ้านตูลอย ในวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุ ให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็น ว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณี ที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ อย่างยิ่งให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการ สอบราคา ครั้งนี้ กรมจะพิจารณาคัดสินด้วย ราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตาม ข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือ ยื่นซองสอบราคาไม่ ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคาราย นั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อกรมเท่านั้น

๕.๓ กรมสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสาร สอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคา ของกรม

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลและบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคา ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการชุลบ ตกเดิม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับ ไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจการสอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ กรม มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริง อื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ กรมมีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำ สัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ กรมทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาค่ำสุด หรือ ราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างใน จำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการ สอบราคาโดย ไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทาง ราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจ ของกรมเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะ เรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งกรมจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และ ลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่ สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจน คาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา หรือกรมจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตาม สอบราคาจ้าง ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ กรมมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคานั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔. ๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือ เป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ กรมมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ คัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และกรมจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอการรายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็น ว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ ทางราชการอย่างยิ่งปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคา ดังกล่าว ได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาจ้างระบุในข้อ ๑.๓ กับกรมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งหรือจนกว่าจะได้รับอนุมัติเงินจากหน่วยงานต้นสังกัด และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ สอบราคา ได้ ให้กรมยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็ควoucherส่งจ่ายให้แก่กรม โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรม แห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับ อนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตาม ประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการ ต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุใน ข้อ ๑ .๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน เมื่อ ผู้รับจ้างดำเนินการดอกเสาเข็ม ขุดหลุม หล่อฐานราก หล่อค่อม่อ คานรับพื้นชั้นที่ ๑ หล่อบันได หล่อเสารับ โครงหลังคา

ติดตั้งโครงหลังคา มุงหลังคาเสร็จเรียบร้อยตามแบบรูปรายการทุกประการ และคณะกรรมการตรวจการจ้างได้
ดำเนินการตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐๐ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๖๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทั้งหมด
ให้ แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๑ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่ง ได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดั่งระบุใน
ข้อ ๑.๓ แล้วแต่ กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อย
กว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่กรมได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิม
ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘

การลงนามในสัญญาจะกระทำได้อีกเมื่อกรมได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจาก เงินงบประมาณ
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างในการ สอบราคา ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่ง
ล้านห้าแสนบาทถ้วน)

๑๐.๒ เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้เสนอการรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตาม สอบราคา
จ้าง แล้ว ถ้า ผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่าง ประเทศและของนั้นต้องนำเข้า
มาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และ สามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการ พาณิชย
นาวิ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้า มาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่าภายใน ๗ วัน นับถัด
จากวันที่ผู้รับจ้างส่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศ
ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดย เรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจาก
ต่างประเทศมายังประเทศ ไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีใช้เรือ
ไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรือ อื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม
ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดย เรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการ
ส่งเสริมการพาณิชยนาวี

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งกรมได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำ สัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการ

กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๖ กรมอาจ พิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็น ผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ กรมสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือ ข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงาน อัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. การปรับราคากำงานก่อสร้าง

การปรับราคากำงานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาคง ระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่กำงานก่อสร้างลดลงหรือ เพิ่มขึ้น โดยวิธี การต่อไปนี้

ตาม เงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๕ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับ ที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายใน ระยะเวลาที่กรม ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับ จ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้เสนอราคา จะต้องตกลงว่าในการ ปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก ได้รับใบรับรองจากสถาบันมาตรฐานฝีมือช่างที่กฎหมายกำหนด หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างโยธา

๑๒.๒ ช่างไฟฟ้า

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

โรงเรียนบ้านตูลอย

๕ ตุลาคม ๒๕๕๖

บัญชีเอกสารส่วนที่ 1

☐ 1. ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

☐ (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด

สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จำนวน..... แผ่น

บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ และผู้มีอำนาจควบคุม จำนวน..... แผ่น

☐ (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด

สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จำนวน..... แผ่น

หนังสือบริคณห์สนธิ จำนวน..... แผ่น

บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ และผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) จำนวน..... แผ่น

บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ จำนวน..... แผ่น

☐ 2. ในกรณีผู้เสนอราคาไม่เป็นนิติบุคคล

☐ (ก) บุคคลธรรมดา

จำนวน..... แผ่น

สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น จำนวน..... แผ่น

☐ (ข) คณะบุคคล

สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน จำนวน..... แผ่น

สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน จำนวน..... แผ่น

☐ 3. ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า

สำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า จำนวน..... แผ่น

☐ (ก) ในกรณีผู้ร่วมค้าเป็นบุคคลธรรมดา

- บุคคลสัญชาติไทย

สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน..... แผ่น

- บุคคลที่มีเชื้อชาติไทย

สำเนาหนังสือเดินทาง จำนวน..... แผ่น

☐ (ข) ในกรณีผู้ร่วมค้าเป็นนิติบุคคล

- ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด

สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จำนวน..... แผ่น

บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ และผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) จำนวน..... แผ่น

- บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด

สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จำนวน..... แผ่น

หนังสือบริคณห์สนธิ จำนวน..... แผ่น

บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) จำนวน..... แผ่น

บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ จำนวน..... แผ่น

☐ 4. อื่น ๆ (ถ้ามี)

☐ - หนังสือรับรองผลงาน จากหน่วยงานราชการ

☐ - หนังสือรับรองการลงทะเบียนเป็นผู้ค้ากับภาครัฐ ในระบบ e-gp

☐

☐

☐

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า เอกสารหลักฐานที่ข้าพเจ้ายื่นพร้อมซองใบเสนอราคาในการสอบราคา
ซื้อถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา

(.....)

บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

- ☐ 1. แบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะ จำนวน..... แผ่น
- ☐ 2. หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน จำนวน..... แผ่น

- ☐ 3. อื่น ๆ (ถ้ามี)

☐

☐

☐

☐

☐

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า เอกสารหลักฐานที่ข้าพเจ้ายื่นพร้อมของใบเสนอราคาในการสอบราคาซื้อ
ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา
(.....)

ใบเสนอราคา

เรียน ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา

1. ข้าพเจ้า.....อยู่เลขที่.....

ถนน..... ตำบล /แขวง.....

อำเภอ / เขต จังหวัด..... โทรศัพท์.....

โดยผู้ลงนามข้างท้ายนี้ ได้พิจารณาเงื่อนไขต่าง ๆ ใน
เอกสารสอบราคาจ้างเลขที่..... 1/2557 และเอกสารเพิ่มเติมเลขที่..... 2/2557

โดยตลอดและยอมรับข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้คุณสมบัติครบถ้วน
ตามที่กำหนดและไม่เป็นผู้ทำงานของทางราชการ

2. ข้าพเจ้าขอเสนอรายการพัสดุ รวมทั้งบริการ ซึ่งกำหนดไว้ในเอกสารสอบราคาตามราคา
และกำหนดเวลาส่งมอบ ดังต่อไปนี้

ที่	รายการ	ราคาต่อหน่วย (รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)	จำนวน	รวมเป็นเงิน	กำหนดส่งมอบ
1	จ้างก่อสร้างอาคารแบบ สปข. ๑๐๔/๒๖ (๓ ห้อง) ตาม งบลงทุน ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง แผนงาน ขยายโอกาสและ พัฒนาคุณภาพการศึกษา ผลผลิต ผู้จบ การศึกษาก่อนบังคับ					
ราคารวมทั้งสิ้น						

(.....) ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
รวมทั้งภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

3. คำเสนอนี้จะยื่นอยู่เป็นระยะเวลา... 30 ...วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา และ
โรงเรียนอาจรับคำเสนอนี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่ได้ ยึด
ออกไปตามเหตุผลอันสมควรที่โรงเรียนร้องขอ

4. ในกรณีที่ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้ชนะการสอบราคา ข้าพเจ้ารับรองที่จะ

4.1 ทำสัญญาตามแบบสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารสอบราคากับโรงเรียนภายใน.....วันนับ
ถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งให้ไปทำสัญญา

4.2 มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาตามที่ระบุไว้ในข้อ 6 ของเอกสารสอบราคา
ให้แก่โรงเรียนก่อนหรือในขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจำนวนร้อยละ 5 ของราคาตามสัญญาที่ได้ระบุไว้
ในใบเสนอราคานี้ เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน

สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง อาคารเรียน สปข. 104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านดุงลอย จังหวัด เชียงใหม่

หน่วยงาน โรงเรียนบ้านดุงลอย

ประมาณราคา แบบ ปร.4 ปร.5 และ ปร.6 ทั้งหมด จำนวน 16 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2555 ปรับราคาเมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่1 ค่าก่อสร้าง	1,764,000.00	
2	ส่วนที่2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	161,000.00	
3	ส่วนที่3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด		
	และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,925,000.00	
	(หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		

ปรับราคาโดย

.....

(ว่าที่ร้อยตรีเชิธรชัย น้อยประสาน)

.....

()

สถาปนิก

.....

()

วิศวกรโยธา

ผู้ตรวจ

.....หัวหน้าประมาณราคา

(นายกรองพล พัฒนาศาสตร์กุล)

ผู้แทน

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ว่าที่ร้อยตรีสุรศักดิ์ สันทร)

เห็นชอบ

.....ผู้อำนวยการ โรงเรียนบ้านดุงลอย

(นายพิทักษ์ ชมชื่น)

สรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ โรงเรียนบ้านดงลอย

ประเภท อาคารเรียน สปข.104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านดงลอย จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน โรงเรียนบ้านดงลอย

ประมาณราคา แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 13 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2555 ปรับราคาเมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย:บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00% เงินประกันผลงานหัก.....0.00% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%	1,387,871.35	1.2716	1,764,817.21	
	รวมค่าก่อสร้าง (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ยอดสุทธิ			1,764,817.21 1,764,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	244.00 ตารางเมตร
เฉลี่ยค่าประมาณราคา	7,230 บาท/ตารางเมตร

ปรับราคาโดย

.....

(ว่าที่ร้อยตรีเชิรชัย น้อยประสาน)

.....

(.....)

สถาปนิก

.....

(.....)

วิศวกรโยธา

ผู้ตรวจ หัวหน้าประมาณราคา

(นายกรองพล พัฒนาศาสตร์กุล)

ผู้แทน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ว่าที่ร้อยตรีสุรศักดิ์ สิบทร)

เห็นชอบ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านดงลอย

(นายพิทักษ์ ชมชื่น)

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

ส่วนราชการ โรงเรียนบ้านดุงลอย

ประเภท อาคารเรียน สปข.104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านดุงลอย จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน โรงเรียนบ้านดุงลอย

ประมาณราคาแบบ ปร.4 ที่ แนบ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2555 ปรับราคาเมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย:บาท	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	151,092.00	7%	161,668.44	
	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ			161,668.44	
	(หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ยอดสุทธิ			161,000.00	

ปรับราคาโดย

.....
(ว่าที่ร้อยตรีเชิรชัย น้อยประสาน)
.....
.....
() ()
สถาปนิก วิศวกรโยธา

ผู้ตรวจหัวหน้าประมาณราคา
(นายกรองพล พัฒนาศาสตร์กุล)

ผู้แทนประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(ว่าที่ร้อยตรีสุรศักดิ์ สีนทร)

เห็นชอบผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านดุงลอย
(นายพิทักษ์ ชมชื่น)

รายการปริมาณงานและราคา

ประมาณอาคารเรียน สปช. 104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)
 ประมาณราคาโดยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2555
 ปรับราคาโดย วทีร้อยตรีวิทย น้อยประสาน ปรับราคาเมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม		595,553.00		134,087.35	729,640.35	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม		378,120.00		173,841.00	551,961.00	
3	งานระบบสุขาภิบาลดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย		รวม		36,420			36,420.00	
4	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		รวม		43,650.00		9,400	53,050.00	
5	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน		รวม						
6	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ		รวม						
7	รวมค่างานกลุ่มที่ 1				1,053,743.00		317,328.35	1,371,071.35	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานครุภัณฑ์จัดตั้งหรือสั่งทำ		รวม		16,800.00			16,800.00	
2	งานตกแต่งภายในอาคาร		รวม		16,800.00			16,800.00	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2								
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานภูมิทัศน์		รวม						
2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม						
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด				1,070,543.00		317,328.35	1,387,871.35	

รายการปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเรียน สปข. 104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านดงลอย จังหวัดเชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้องานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ ระบบโสตทัศน อุปกรณ์ ระบบคอมพิวเตอร์ครุภัณฑ์ลอยตัวทุกชนิด พร้อมการติดตั้ง		รวม		151,092.00			151,092.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 2 ทั้งหมด				151,092.00			151,092.00	
	สรุป ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯงานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		รวม						
	รวมค่างานส่วนที่ 3 ทั้งหมด								

รายการปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเรียน สปข. 104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านดงลอย จังหวัดเชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ส่วนที่ 1 งบประมาณ(คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดิน หิน ทราซและฐานราก	54	ลบ.ม.			81	4,374.00	4,374.00	
	ชุดดินฐานรากและถมดิน(แรงคม)								
	ทรายหยาบรองกันฐานราก	4	ลบ.ม.	360	1,440.00	59	236	1,676.00	
	คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	2	ลบ.ม.	1,300.00	2,600.00	316	632	3,232.00	
	รวมงานข้อ 1.1				4,040.00		5,242.00	9,282.00	
	1.2 งานตอกเสาเข็ม								
	เสาเข็ม ค.ส.ล.หกเหลี่ยมกลวง								
	ขนาด 0.15*6.00 ม.	162	ต้น	420	68,040.00	98	15,876.00	83,916.00	
	รวมงานข้อ 1.2				68,040.00		15,876.00	83,916.00	
	1.3 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	ไม้แบบทั่วไป อาคาร 1 ชั้น	262	ลบ.ฟ.	400	104,800.00			104,800.00	
	ไม้ค้ำ	78	ลบ.ฟ.	400	31,200.00			31,200.00	
	ไม้ค้ำยัน	198	ต้น	28	5,544.00			5,544.00	
	ตะปูขนาดต่างๆ	140	กก.	27	3,780.00			3,780.00	
	ค่าแรง ไม้แบบ	328	ตร.ม.			105	34,440.00	34,440.00	
	รวมงานข้อ 1.3				145,324.00		34,440.00	179,764.00	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	41	ลบ.ม.	1,595.00	65,395.00	395	16,195.00	81,590.00	
	รวมงานข้อ 1.4				65,395.00		16,195.00	81,590.00	

รายการปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเรียน สปข. 104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านตุงลอย จังหวัดเชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็กเสริมคอนกรีต	5.35 ตัน		23,460.00	125,511.00	2,801.00	14,985.35	140,496.35	
	ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	135 กก.		30	4,050.00			4,050.00	
	รวมงานข้อ 1.5				129,561.00		14,985.35	144,546.35	
	1.6 งานพื้นสำเร็จรูป								
	พื้นสำเร็จรูปรับน้ำหนักปลอดภัย 300 กก/ตร.ม.	192 ตร.ม.		235	45,120.00	25	4,800.00	49,920.00	
	คอนกรีตทับพื้นสำเร็จรูปหนา 5 มม.	192 ตร.ม.		85	16,320.00	20	3,840.00	20,160.00	
	เหล็กตะแกรง wire mesh dia 6 มม.	192 ตร.ม.		30	5,760.00	5	960	6,720.00	
	รวมงานข้อ 1.6				67,200.00		9,600.00	76,800.00	
	1.7 งาน โครงหลังคาเหล็ก								
	เหล็กตัวซี 100*50*20*3.2 มม.	68 ท่อน		921	62,628.00	289	19,652.00	82,280.00	
	เหล็กกลางสี่เหลี่ยม ขนาด 3"×3" หนา 3.2 มม.	5 ท่อน		772	3,860.00	230	1,150.00	5,010.00	
	เหล็กฉาก 40*40*3.2 มม.	19 ท่อน		296	5,624.00	96	1,824.00	7,448.00	
	เหล็กฉาก 50*50*3.2 มม.	63 ท่อน		357	22,491.00	121	7,623.00	30,114.00	
	เหล็กแผ่น 250*250*4 มม.	35 แผ่น		190	6,650.00			6,650.00	
	นอตเหล็ก 15*30 มม.	56 ตัว		40	2,240.00			2,240.00	
	ทำกันสนิมโครงสร้างหลังคา	250 ตร.ม.		50	12,500.00	30	7,500.00	20,000.00	
	รวมงานข้อ 1.7				115,993.00		37,749.00	153,742.00	

รายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร.4

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเรียน สปช. 104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านตุลลอย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จังหวัด เชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ 0.50 x 1.20 เมตร ทน 5 มม.	780	แผ่น	52.00	40,560.00	-	-	40,560.00	
	- ครอบกระเบื้องลอนคู่	65	แผ่น	52.00	3,380.00	-	-	3,380.00	
	- ขอยึดกระเบื้อง 8"-10"	910	ตัว	3.00	2,730.00	-	-	2,730.00	
	- เชิงชายไม้	82	เมตร	185.00	15,170.00	64.00	5,248.00	20,418.00	
	- ปิดลอนกระเบื้องไม้	82	เมตร	82.00	6,724.00	64.00	5,248.00	11,972.00	
	- แผ่นบังแดดกระเบื้องแผ่นเรียบ ทน 6 มม. คร่าวเหล็กฉาก	23	ตร.ม.	415.00	9,545.00	90.00	2,070.00	11,615.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	340	ตร.ม.	-	-	20.00	6,800.00	6,800.00	
	รวมงานข้อ 2.1				78,109.00		19,366.00	97,475.00	
	2.2. งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานกระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ ทน 4 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี	104	ตร.ม.	185.00	19,240.00	76.00	7,904.00	27,144.00	
	- ฝ้าเพดานยิบฉั่มบอร์ด 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี	176	ตร.ม.	282.00	49,632.00	65.00	11,440.00	61,072.00	
	- บัวฝ้าเพดาน ขนาด 1/2 " x 2"	65	เมตร	12.00	780.00	35.00	2,275.00	3,055.00	
	- ฝ้าเพดานแต่งแนวใต้ท้องพื้น	192	เมตร	20.00	3,840.00	20.00	3,840.00	7,680.00	
	- ทาสีพลาสติกฝ้าเพดาน	280	ตร.ม.	40.00	11,200.00	25.00	7,000.00	18,200.00	
	- ทาสีบัวฝ้าเพดาน	65	เมตร	10.00	650.00	5.00	325.00	975.00	
	รวมงานข้อ 2.2				85,342.00		32,784.00	118,126.00	

รายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร.4

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเรียน สปช. 104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านตุลลอย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จังหวัด เชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.3	งานพื้น								
-	ผิวพ่นขัดมันเรียบ	237	ตร.ม.	93.00	22,041.00	70.00	16,590.00	38,631.00	
	รวมงานข้อ 2.3				22,041.00		16,590.00	38,631.00	
2.4	งานผนัง								
-	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 7 ซม.	162	ตร.ม.	113.00	18,306.00	70.00	13,340.00	29,646.00	
	รวมงานข้อ 2.4				18,306.00		13,340.00	29,646.00	
2.5	งานบัวเชิงผนัง								
-	บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 1" x 4"	108	เมตร	60.00	6,480.00	30.00	3,240.00	9,720.00	
-	ทาสีเชิงผนัง	108	เมตร	10.00	1,080.00	7.00	756.00	1,836.00	
	รวมงานข้อ 2.5				7,560.00		3,996.00	11,556.00	
2.6	งานฉาบปูน								
-	ฉาบปูนเรียบผนัง	610	ตร.ม.	59.00	35,990.00	70.00	42,700.00	78,690.00	
-	ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	108	ตร.ม.	64.00	6,912.00	80.00	8,640.00	15,552.00	
	รวมงานข้อ 2.6				42,902.00		51,340.00	94,242.00	
2.7	งานประตูหน้าต่างและช่องแสง/ระบายอากาศ								
-	ประตู ป.1	6	ชุด	1,950.00	11,700.00	335.00	2,010.00	13,710.00	
-	ประตู น.1	6	ชุด	6,200.00	37,200.00	700.00	4,200.00	41,400.00	
-	ช่องแสง 1	6	ชุด	2,700.00	16,200.00	400.00	2,400.00	18,600.00	
-	ช่องแสง 2	6	ชุด	2,700.00	16,200.00	400.00	2,400.00	18,600.00	
	รวมงานข้อ 2.7				81,300.00		11,010.00	92,310.00	

รายการปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเรียน สปช. 104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

แบบ ปร.4

สถานีก่อสร้าง โรงเรียนบ้านตุ่งลอย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จังหวัด เชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.8	งานตกแต่งผิวบันได + บันไดเหล็ก								
	บันได 1								

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเรียน สปช. 104/26 (1 ชั้น 3 ห้องเรียน โครงหลังคาเหล็ก)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านตุลยอย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จังหวัด เชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด								
1	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี								
	- การจัดสร้างสำนักงานสนาม สำหรับผู้ว่าจ้างหรือผู้ควบคุม	-	งาน	-	-	-	-	-	-
	- การทำระบบป้องกันดินพัง	-	งาน	-	-	-	-	-	-
	- การทำระบบป้องกันฝน	-	งาน	-	-	-	-	-	-
	- การใช้ยาสีสำหรับอุปกรณ์เครื่องจักรกลพิเศษในการก่อสร้าง								
	เครื่องส่งคอนกรีตขณะเท	-	งาน	-	-	-	-	-	-
	- การใช้ยกกรณีไม่อนุญาตให้คนงานพักในบริเวณก่อสร้าง	-	งาน	-	-	-	-	-	-
	- การใช้จ่ายใยในกรรมวิธีป้องกันชีวิตและทรัพย์สินของบุคคลที่ 4	-	งาน	-	-	-	-	-	-
	- อื่นๆ	-	งาน	-	-	-	-	-	-
	รวมค่าางส่วนที่ 3 ทั้งหมด				-		-	-	-

หมายเหตุ ราคาที่กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง จัดทำเป็นการประมาณราคาเบื้องต้นเท่านั้น

ทั้งนี้ทางโรงเรียนจะต้องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ อีกครั้งหนึ่ง ตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2555